1

2025年5月15日

各  位

本社所在地 東京都墨田区横網 1-10-5

KOKUGIKAN FRONT BUILDING  3階

会社名 堀田丸正株式会社

代表者 代表取締役社長          鈴 木 隆 之

(コード番号  8105  東証スタンダード)

問合せ先

管理部長           矢 部 和 秀

 (TEL 03-6824-9481)

債権の取立不能又は遅延のおそれおよび

特別損失（貸倒引当金繰入額）の計上に関するお知らせ

当社の取引先に対する債権につき取立不能が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、当該取引先の債権に対して貸倒引当金繰入額を計上することとしましたので、併せてお知ら

せいたします。

記

１.当該取引先の概要

①得意先名称 株式会社平河

②所在地 東京都千代田区平河町２丁目７番３号 PMO平河町７階

③代表者名 代表取締役 小泉 寛明

④事業内容 きもの等小売販売

⑤上場会社と相手

方会社の関係

資本関係 なし

人的関係 なし

取引関係 きもの小物の卸売販売

関連当事者へ

の該当状況
なし

２.取立不能又は取立遅延のおそれが生じた経緯

当社は、当該取引先に対し商品の販売を行っておりましたが、株式会社平河は取り巻く事業環境

の変化に対し経営状況が急速に悪化し２０２４年５月２１日に破産手続きを行いました。

当社は株式会社平河が破産手続きを行った事実を２０２４年５月２４日に認識いたしました。

株式会社平河の第3回債権者集会が２０２５年４月１５日に開催され一般債権に関する分配は不

可能であるとのことから当該取引先への売掛金の回収不能が発生し、2025年３月期第４四半期連結

及び個別決算において、取立不能債権と判断いたしました。

 2

３.当該取引先に対する債権の種類、金額及び連結純資産に対する割合

売掛金 57百万円 （2025年３月期連結純資産（2,675百万円）に対する割合2.1％）

４.今後の見通し

本件に伴い、2025年３月期第４四半期の個別決算及び連結決算において、貸倒引当金繰入額として

57百万円を特別損失に計上いたしました。

通期の業績につきましては、本日開示いたしました『２０２５年３月期決算短信』及び『２０２５

年３月期通期業績予想数値と実績値の差異に関するお知らせ』をご参照ください。

以 上